Jaguaribe, 28 de Maio de 2010                                                                                               Edição Nº: 808

PORTARIA Nº149/2010 JAGUARIBE, 26 de maio de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor RAFAEL FERNANDES

FERREIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de

R$50,00 (cinqüenta Reais), referente à Diária no período de 26/05/2010, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01

(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 26

de maio de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

HOMOLOGAÇÃO O Prefeito Municipal de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO
PINHEIRO DIÓGENES, brasileiro, casado, engenheiro civil, RG 4941-D-
Crea/Ce, CPF 141.275.393/72, residente e domiciliado neste Município,
Fazenda Vista Alegre – Distrito de Nova Floresta, por este instrumento,
face à Lei Municipal 959, de 09 de outubro de 2009, que criou cargos de
provimento efetivo e definiu normas gerais para concurso público e
ingresso no serviço público e a realização do certame, com a análise de
todos os recursos administrativos interpostos pelos candidatos que, por
sua vez, foram devidamente julgados no prazo previsto no Edital do
Concurso pela Comissão nomeada para esta finalidade RESOLVE, nestes
ATO ADMINISTRATIVO, HOMOLOGAR o Concurso Público Municipal de
Jaguaribe, realizado no dia 10 de janeiro de 2010 para fins de surtir os
legítimos e legais efeitos. Palácio da Intendência, 28 de maio de 2010.
JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal. AGENTE
ADMINISTRATIVO: 1º JERFERSON CALIXTO MARCONDES, 2º DAVINA
DE OLIVEIRA CASTRO, 3º JOSEANE LIMA MUNIZ, 4º MARIA FGENIA
SALDANHA DIOGENES, 5º LANE GLEIDE GOMES PINHEIRO, 6º
NAYARA PAULA RODRIGUES FERNANDES, 7º JEIMYSON CALIXTO
MARCONDES, 8º ANA IZAURA DIOGENES PINHEIRO, 9º EMANUELA
CUNHA DIOGENES, 10º HELENA RUBIA DIOGENES PINHEIRO, 11º
LEILIANE KERCIA BARRETO SOARES, 12º WAGNER BARROS
SERRANO, 13º NARA REJANY DE FIGUEREDO DANTAS, 14º
GLEIDSON SALDANHA DA SILVA, 15º MARDONIA MARIA DA SILVA
PINHEIRO, 16º IVA MARIA LIMA DINIZ, 17º WILLIANE KELLY LIMA
BARBOSA, 18º LUENICE DA SILVA FELIX DE LEMOS, 19º JANAINA
FELIX DIOGENES PINHEIRO, 20º FRANCISCO HERMISON DE
QUEIROZ NUNES, 21º MARCOS ALEXANDRE SILVA, 22º FRANCISCA
IRANDI ARAUJO, 23º DOMINGOS JUVENAL NOGUEIRA DIOGENES,
24º VALDEREZ GUIMARAES PEIXOTO GIRÃO, 25º JOSE LAUNIR
RODRIGUES GOMES JUNIOR, 26º MARDEN TEIXEIRA LIMA FILHO, 27º
ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE:
1º ANTONIA LIVIA BARBOSA, ÁREA 1, 1º ALEXSANDRA PINHEIRO
PESSOA, ÁREA 4,  1º ALBERIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, ÁREA 5, 1º
MARIA CECILIA DA SILVA, ÁREA 6, 1º FRANCINEIDE MOREIRA
PINHEIRO, ÁREA 7, 6º FRANCISCA AUGICELIA C. DE LIMA,  ÁREA 8,
1º MARDONIO ROZENA DA SILVA, ÁREA 9. AGENTE DE ENDEMIAS:
1º FRANCISCO ERIVANDO DE CARVALHO, 2º JOLANILDO SOBREIRA
PEREIRA, 3º FRANCISCO MACKCEDONE DA SILVA, 4º FRANCISCO
SERGIO DA SILVA, 5º JOVELINO JOSE DE AQUINO, 6º PEDRO
HENRIQUE RODRIGUES TRAJANO, 7º FRANCISCO HELIO PINHEIRO
DA SILVA. AGENTE DE TRÂNSITO: 1º ANTONIO ALVES DA SILVA, 2º
ANDERSON FERNANDES TEOTONIO LUCAS, 3º FRANCISCO JOSE
FERNANDES BANDEIRA, 4º ERICKSEM FERREIRA DIOGENES, 5º
SUZIANNY CARVALHO DE OLIVEIRA MIRANDA, 6º JOSE UBIRACI
FEITOSA DE LIMA. AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 1º FABIANA
PEREIRA OLIVEIRA. AJUDANTE DE ENCANADOR: 1º CLEUDO
MARTINS DE BARROS. ASSISTENTE SOCIAL: 1º GLAUCIA CIBELIE
COSTA DUARTE, 2º SANTELMA LANDIM LEITE. AUXILIAR DE
LABORATÓRIO: 1º JOSÉ MAGNÓLIO MEIRELES DE SOUZA.
AUXILIAR DE MECÂNICA: 1º FRANCISCO ERNANDO DA SILVA
SOARES. AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL: 1º ANA RAFAELY VICTOR
PINHEIRO, 2º ANA MARIA MAIA, 3º MARIA DAS CANDEIAS DIÓGENES
SALDANHA. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 1º MARIA GISLEIDE
GUEDES, 2º MARCOS ACELINO BESSA DA SILVA, 3º LUCITANIA
PEIXOTO SILVA, 4º MARIA GISLANDIA GUEDES TEIXEIRA
RODRIGUES, 5º MAURICELIA RODRIGUES, 6º CIPRIANO JORGE

PINHEIRO DE FREITA, 7º DIANA MARIA DA SILVA FERREIRA, 8º
VANDA CAROLINO DE SOUSA, 9º GLORIA MARIA RODRIGUES
MIRANDA, 10º ANTONIO FERNANDES DE BARROS REGO
JUNIOR, 11º FRANCISCO SOARES DA SILVA FILHO, 12º SIRLENE
MARIA SILVA GOMES FERREIRA, 13º MARIA CRISTINA
FERREIRA VIDAL, 14º FRANCISCA ANTONIA MORAIS, 15º LUCIA
GIRLENE SOARES VERISSIMO, 16º IRINALDA FERNANDES
AMARAL, 17º MARIA ONZIENE DE ASSIS, 18º MARIA ZENI DA
SILVA, 19º FRANCISCO RONALDO TEIXEIRA, 20º JOSE
JACKSON-MAR DE CASTRO, 21º MARILENE RODRIGUES DA
SILVA, 22º BETANIA RAMOS SILVEIRA, 23º CHARLENE
RODRIGUES GOMES, 24º JORDANIA DIOGENES SALDANHA, 25º
ALYCE MICHELLE GOMES TEIXEIRA, 26º NYVIA MIKAELLY
PEIXOTO MARIM, 27º MIRIENE VIDAL NOGUEIRA, 28º
FRANCISCA MAIZA DE CASTRO FERREIRA, 29º RAIMUNDA
ALVES DE OLIVEIRA, 30º FRANCISCA LEGUINALDA DIOGENES
DAS CHAGA, 31º FRANCISCA EDIVANIA MORAIS SOBREIRA, 32º
MARIA IVANI SALDANHA, 33º MARIA DO SOCORRO BEZERRA
FERREIRA, 34º EDNAURA ACIOLE DE LIMA, 35º MARIA EURELIA
ALVES DE LIMA, 36º FRANCISCA ROSICLEIDE DA SILVA LIMA,
37º SOLONEIDE SALDANHA MOREIRA, 38º MARCIO RENEUDO
MIRANDA, 39º ANA CARLAS SOUSA DE ASSIS FERNANDES, 40º
REGIANA ALVES DO NASCIMENTO, 41º MARIA VERONICE DA
SILVA, 42º ANTONIA ESTEFANIA ALENCAR LIMA, 43º MARIA
MARCIVANIA DE MELO, 44º MARIA TATIANA NOGUEIRA
MENDES, 45º JAIR GLEDISON PINHEIRO DE LEMOS, 46º
EMANUELLA DA SILVA COSTA, 47º JOSE ELINALDO DA SILVA,
48º ANA JANAINA FERREIRA CARLOS, 49º MARILZA SOUZA DA
SILVA, 50º ROSANGELA DE AQUINO. AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS SAAE: 1º CIDMA MARIA PEREIRA. AUXILIAR DE
ENFERMAGEM: 1º LUSENILDA DO AMOR DIVINO, 2º MARLY
CALIXTO OLIMPIO DA SILVA, 3º ANTONIA LUCIVANIA ALVES, 4º
FRANCISCA BARRETO DE OLIVEIRA, 5º SONIA GUIMARAES
MAIA, 6º FABIANE SILVEIRA BATISTA VIDAL, 7º FRANCISCA
VANUBIA BEZERRA, 8º CARLOS ANDRE PEREIRA DA SILVA, 9º
ABIMAELA CAVALCANTE DE LIMA, 10º MARIA LUIZA DOS
SANTOS ALENCAR, 11º ANTONIA JUCILENE PINHEIRO DE
SOUSA, 12º JOCELIA LAECIA SALDANHA DIOGENES, 13º
ROSIMERE DE ARAUJO, 14º FERKENIA MILLES DOS SANTOS,
15º ANTONIA LEONICE VITOR DA SILVA. BIOQUIMICO: 1º
FRANCISCO ESIO DE AZEVEDO. CIRURGIÃO DENTISTA: 1º
ARTHUR PHILIPPE SINDEAUX BRAGA, 2º RIDNA BEZERRA
AIRES. EDUCADOR SOCIAL: 1º FRANCIANA AUGUSTA DE
SOUZA SILVA. ENCANADOR – SAAE: 1º PAULO CESAR CIRILO
BORGES. ENFERMEIRO: 1º ARTUR CESAR GUEDES DIOGENES,
2º CARLA CRISTINA MAIA DE LIMA. FISCAL DE OBRAS E
POSTURAS: 1º FRANCISCO HUCINARIO DIOGENES PATRICIO.
FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS: 1º FRANCISCA SANICLEIDE
NUNES. FISIOTERAPEUTA: 1º ANA IZABEL BEZERRA
CAVALCANTE, 2º JOAO PAULO MAIA BRASIL.
FONOAUDIÓLOGO: 1º RENATA LACERDA GIRÃO. LEITURISTA -
SAAE: 1º JANDER ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR. MÉDICO

AUDITOR: 1º GLAUCE MARIA GOMES DIOGENES. MÉDICO

PLANTONISTA: 1º JOAQUIM SANTIAGO DE LIMA. MÉDICO PSF:

1º FERNANDO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES, 2º ANTONIO

EPAMINONDAS NEVES, 3º GILSON FERREIRA DE ANDRADE, 4º

MARIA REBECA CABRAL D'OLIVEIRA, 5º EMANUEL ARAUJO

NEVES. MÉDICO PSIQUIATRA: 1º MADALENA ARAUJO TAVARES

BARBOSA. MOTORISTA CATEGORIA B: 1º PAULO ROBERTO DE

OLIVEIRA SILVA, 2º CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 3º FRANCISCO

DAS CHAGAS NUNES NETO, 4º JORGE LUIZ PINHEIRO DE SOUSA,

5º UELITON BRITO DA SILVA, 6º FREUD JANSEN DE LIMA

FERREIRA. MONITOR DE ARTES: 1º JEFERSON NOGUEIRA

RICARDO. MONITOR DE ESPORTES: 1º DIEGO AMORIM

SILVEIRA. MONITOR PEDAGÓGICO: 1º EDISLANDIA MARIA

LIMA SILVEIRA, 2º CICERA VANUSIA PEREIRA DA SILVA, 3º

ANTONIO TIAGO DE LIMA BATISTA, 4º MARISE DE ALMEIDA

GUEDES.  MOTORISTA CATEGORIA D: 1º FRANCISCO RICARDO

PINHEIRO MEIRELES, 2º JOSE NETO CHAVES, 3º JOSE SERGIO

PINHEIRO PEIXOTO, 4º MARCELO JANUARIO DA SILVA.

NUTRICIONISTA: 1º LIZZIANE PINHO BEZERRA, 2º SAULO LEITE

DE PAULA. OPERADOR DE SISTEMA - SAAE: 1º FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO, 2º SYMARA DA SILVA DANTAS.

   Jaguaribe, 28 de Maio de 2010                                                                                               Edição Nº: 808

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA – BIOLOGIA: 1º FRANCISCA

CIRLENE MEDEIROS DA SILVA. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA

– CULTURA E SOCIEDADE: 1º TACIANE SILVA GOMES, 2º CLAUDIANA

PINHEIRO GOMES. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA – EDUCAÇÃO

INFANTIL: 1º DEUVANIR DE SOUZA LIMA, 2º ANA CECILIA MOREIRA

GONÇALVES, 3º RISOLENE MARIANO BATISTA, 4º PAULO GERMANO

OLIVEIRA DE ASSIS, 5º MARIA VILANEIDE GOMES DE SOUSA, 6º

MARIA TACIANA NUNES MORAIS, 7º LENEIDE VIANA DANTAS, 8º

ANTONIO GLERTON B, PINHEIRO, 9º ANA CLAUDIA PINHEIRO DE

ALMEIDA, 10º ROSANE SILVA BEZERRA, 11º ROSA AMELIA DE A,

NOGUEIRA, 12º EDJACILDA LIMA SILVEIRA, 13º MARIA DO SOCORRO

V. DOS SANTOS, 14º LUCIMARLY RODRIGUES DE CASTRO, 15º

TERESINHA GOMES DE SENA, 16º MICHELSEN DIOGENES DE

OLIVEIRA, 17º MARCIO PINHEIRO DE ARAUJO, 18º ANTONINA GUEDES

RODRIGUES, 19º MARINEIDE ALVES LEITE, 20º JOELMA MARIA LIMA

DA SILVA, 21º ELIZIARIO BEZERRA DA SILVA NETO, 22º WELSON

PAULINO BEZERRA, 23º MARIA SELMA SALDANHA DIOGENES, 24º

MARCELO RODRIGUES SABOIA, 25º JUSSARA DE ASSIS CANDIDO, 26º

AGILANIA DE FATIMA F, RODRIGUES, 27º JULIANNE ALMEIDA

DIOGENES CARVALHO. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA –

LÍNGUA PORTUGUESA: 1º LUCIANA PEIXOTO SOARES DE OLIVEIRA,

2º IRACI RODRIGUES AMORIM, 3º JOANA D'ARC OLIVEIRA PEREIRA.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA – MATEMÁTICA: 1º HERMANO

KLEINER SENA BEZERRA, 2º PATRICIA MALENA MAIA BARREIRA DE

LIMA, 3º TATIANA BEZERRA PINHEIRO, 4º BETANIA PAULA ALVES

FREITAS. PSICÓLOGO: 1º POLYANE ALVES DE ARAUJO, 2º JANAINA

BATISTA PEREIRA. TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA: 1º ZIRCONIO

PEIXOTO DOS SANTOS. TÉCNICO EM RADIOLOGIA: 1º ANTONIO

FAGNER DE LIMA NOGUEIRA, 2º NATTASKA NYCKOLLY RODRIGUES

MACIEL. TECNÓLOGO DE ALIMENTOS: 1º KATIA GLEIDE ALMEIDA

DIOGENES, 2º IRISANGELA BRAGA LEITE DIOGENES. TECNÓLOGO

EM RECURSOS HIDRICOS: 1º FABILLA CRISTIANNY AQUINO

DIOGENES. TERAPEUTA OCUPACIONAL: 1º FERNANDA PINHEIRO

PESSOA, 2º CLAUDINELLE DE OLIVEIRA MOTA ARAGÃO, 3º DANIELE

ANDRADE COSTA. VIGIA: 1º VALDIR INACIO GOMES, 2º RAIMUNDO

DO NASCIMENTO SILVA, 3º FABIO DA SILVA, 4º VALFLAVIO

DIOGENES, 5º ANTONIO GENIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, 6º

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES.